
ZAKOŃCZENIE: 23.11.2025 - niedziela, około godziny 16:00.  
MIEJSCE: Holywell Community Centre  
Chaffinch Lane, Watford  WD18 9QD 
Do zobaczenia już wkrótce w WATFORD. ZAPRASZAMY!!! 

 W przyszłą niedzielę będziemy świętować Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
Wszechświata. Do kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez papieża 
Piusa XI w 1925 roku, na zakończenie przypadającego wówczas Roku 
Jubileuszowego. W odnowionej liturgii Kościół obchodzi tę uroczystość w  
ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma swój 
początek i będzie miało swoje ukoronowanie w Chrystusie. 

 Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata jest świętem tytularnym 
Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, które od wielu lat 
prowadzi duszpasterstwo w naszej Parafii. Prośmy w sposób szczególny z 
wdzięcznością za dar dotychczasowych duszpasterzy o dar nowych powołań 
zakonnych do Towarzystwa Chrystusowego. 

 Katechezy przygotowujące do sakramentów świętych: Pokuty – 
spowiedzi św. i pełnego uczestnictwa we Mszy św. - I Komunii 
świętej dla dzieci w wieku 8-9 lat w sobotę 6.12 br. w Little Chalfont w kościele 
St. Aidan godz. 8.30;  w Watford w budynku Szkoły Polskiej godz. 13.00. 
Prosimy o obecność dzieci wraz z ich rodzicami. 

 Każdy rok kościelny rozpoczynamy Adwentem stanowiącym swoistą 
„rekapitulację” tysiącleci oczekiwań na przyjście Mesjasza. Łacińskie słowo 
„adventus” oznacza przybycie. W chrześcijaństwie stało się ono terminem 
oznaczającym przyjście Chrystusa na ziemię: zarówno pierwsze w ludzkim ciele, 
jak i powtórne przy końcu świata. Od V wieku „adwent” oznacza również 
liturgiczny okres poprzedzający uroczystość Bożego Narodzenia. 
Zgodnie z posoborowym kalendarzem rzymskim z 1969 roku Adwent 
rozpoczyna się od pierwszych nieszporów pierwszej niedzieli Adwentu, która 
przypada 30 listopada lub jest najbliższa tego dnia. Kończy się natomiast 24 
grudnia przed pierwszymi nieszporami Narodzenia Pańskiego. 
Dwie myśli przewodnie dzielą Adwent na dwie części. Od pierwszej niedzieli 
Adwentu do 16 grudnia koncentrujemy naszą uwagę na ponownym przyjściu 
Chrystusa na ziemię. Natomiast ostatni tydzień Adwentu, od 17 do 24 grudnia, 
to bezpośrednie przygotowanie do dorocznej pamiątki wcielenia Syna Bożego. 
Ów podwójny charakter tego okresu liturgicznego wyraźnie zauważamy w 
tekstach liturgicznych: w modlitwach, w tym w obydwu adwentowych 
prefacjach mszalnych, i w czytaniach biblijnych na poszczególne dni. 
 

 
Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia i kolejnych dni życzymy 
obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. Dobrej 
niedzieli i błogosławionego czasu tych nadchodzących dni w różnych naszych 
zaangażowaniach, a zwłaszcza dobrego wejścia w czas Adwentu. 

Ks. Ryszard  

WIADOMOŚCI DUSZPASTERSKIE 
Polska Parafia pw. Matki Bożej Częstochowskiej 

Great Missenden – Amersham – Watford 
PCM Local Polish Catholic Mission  

Reg. No 1119423 
Proboszcz – ks. Ryszard Sadecki SChr. 

22 Misbourne Drive, Great Missenden HP16 0BL 

Tel. 01494 868 248; 07540175232 
 

Facebook: Lokalna Polska Misja Katolicka Great Missenden-Amersham-Watford 
Strona internetowa: http://www.amersham.tchr.org/ 

Miejsca/kościoły, gdzie są odprawiane Msze św.: 
Great Missenden; Immaculate Heart of Mary, 23 High Street, HP16 9AA 

Little Chalfont-Amersham: St Aidan, Finch Lane, HP7 9NE 
Watford: Holy Rood, Exchange Road, WD18 0PJ 

Chesham: St Columba, 432 Berkhampstead Road, HP5 3HR 
    

TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - Rok C  
16 listopada 2025 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 
Ml 3,19-20a Sprawiedliwy sąd Boży 
2 Tes 3,7-12 Kto nie chce pracować, niech też nie je 
Łk 21,5-19 Jezus zapowiada prześladowania swoich wyznawców 
 

Psalm Ref. Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie. 
 
Przedostatnia liturgia słowa kończącego roku kościelnego najpierw przez proroka 
Malachiasza wprowadza nas w nieco przerażającą atmosferę, ponieważ w pierwszym 
czytaniu słyszymy zapowiedź sądu Bożego, który będzie palący jak piec, jednak 
czczący imię Pana nie mają powodów do obaw. Pełne ostrzeżeń jest również słowo 
Jezusa, jakie zanotował Święty Łukasz w dzisiejszej Ewangelii. Chrystus ostrzega nas 
przed zwodzicielami i zapowiada dramatyczne sceny końca, gdzie będą trzęsienia 
ziemi i głód. Jednak otuchy i nadziei szukamy w wersecie kończącym tę perykopę, 
bowiem spotykamy tutaj obietnicę: włos z głowy nam nie spadnie, Bóg będzie z nami, 
a ocalenie zyskamy dzięki wytrwałości. Tuż przed odczytaniem Ewangelii aklamacja 
wezwie nas do nabrania Ducha, który również teraz niech nas natchnie, gdy 
wchodzimy w czas słuchania słowa Bożego. 
 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham           9.00     + Bolesław Jargas (6 rocznica śmierci) 
G.Missenden      12.15    Za polecanych w Wypominkach 

Watfor                14.15    + Stanisław (17 rocznica śmierci) 

 



 
P.17.11.   G. Missenden       8.00  W intencji Parafian 
W.18.11. G. Missenden         8.00  Nie ma Mszy św. 
Ś.19.11.  Amersham            19.00      Intencja wolna 
Cz.20.11.             Watford  19.00  O Boże błogosławieństwo dla Joanny i 

Krzysztofa z okazji 6 rocznicy Ślubu 
P.21.11.               Amersham 11.00 W pewnej intencji (B. Powiecki) 
S.22.11.               Amersham 9.00 Za polecanych w Wypominkach 
 

JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA – Rok C  
23 listopada 2025 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 
2 Sm 5,1-3 Namaszczenie Dawida na króla 
Kol 1,12-20 Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna 
Łk 23,35-43 Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa 
 
Psalm Ref. Idźmy z radością na spotkanie Pana. 
 
W ostatnią niedzielę roku liturgicznego każde z czytań mówi o królowaniu 
Chrystusa, lecz każde czyni to w inny sposób. Tekst starotestamentalny, 
opowiadający o namaszczeniu Dawida na króla, przedstawia go jako pasterza ludu. 
Taka terminologia dotycząca króla bierze się ze starożytnej, również pozabiblijnej 
tradycji, w której władcę nazywano pasterzem ludu, a panowanie było utożsamiane 
z obowiązkami pasterza. Ewangelista Łukasz ukazuje Jezusa jako Króla 
zbawiającego świat z wysokości krzyża. Królewska godność Chrystusa spotyka się z 
wyśmianiem przez żołnierzy i przez jednego ze współwiszących. Jednak drugi, 
którego Tradycja nazywa Dobrym Łotrem, gani pierwszego i prosi wiszącego 
pośrodku Jezusa, aby pamiętał o nim, gdy dotrze do swego królestwa. W zamian 
otrzymuje obietnicę: dziś będziesz ze Mną w raju. Król wszystkiego stworzenia 
zbawia przez krzyż – posłuchajmy słów Boga kończących ten rok liturgiczny.  
 
INTENCJE MSZALNE 
Amersham             9.00      + Krystyna Coull 
Chesham 12.00  W intencji Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 

Zagranicznej 
Watford 14.15  + Alicja Zofia Serafin 
P. 24.11. G. Missenden      8.00 Nie ma Mszy św. 
W.25.11.              G. Missenden      8.00 Nie ma Mszy św. 
Ś. 26.11.               Amersham 19.00 + Łucja, Alfred, Zygmunt, Bolesław Powieccy 

i Beryl Smith  
Cz.27.11.             Watford  19.00 Nie ma Mszy św. 
P.28.11.               Amersham          11.00 Nie ma Mszy św. 
S.29.11.               Amersham 8.00 Intencja wolna 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – Rok A  
30 listopada 2025  

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 
Iz 2,1-5 Pokój królestwa Bożego 
Rz 13,11-14 Jesteście świątynią Boga 
Mt 24,37-44 Potrzeba czujności w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa 

 
Psalm Ref. Idźmy z radością na spotkanie Pana. 
 
U progu Adwentu przychodzimy na spotkanie z Panem, który wzywa do czuwania. 
Chce uczyć nas swoich dróg, abyśmy przezwyciężając słabości swej natury, chodzili 
Jego ścieżkami i mogli wejść do Jego królestwa, gdy powtórnie przyjdzie. Czy jednak 
nam, zanurzonym w zwyczajne ludzkie sprawy, rzeczywiście na tym zależy? Warto 
wykorzystać ten święty czas, aby wsłuchiwać się w słowo Boga, poznawać Jego wolę, 
a przez to budować relację z Tym, na którego czekamy. 
 
INTENCJE MSZALNE 
Amersham             9.00     + Józefa Szczygielska (5 rocznica śmierci) oraz Tadeusz 

Szcygielski  
G.Missenden      12.15 Za polecanych w Wypominkach 

Watfor                 14.15      + Piotr Kącki (od żony i synów) 
P. 1.12.   G. Missenden      8.00 W intencji Parafian 
W. 2.11.               G. Missenden    8.00 Intencja wolna. 
Ś. 3.12.               Amersham            19.00     Intencja wolna 
Cz. 4.12.             Watford                19.00 O Boże błogosławieństwo dla Anety i 

Mariusza z okazji 19 rocznicy Ślub oraz z okazji 18 rocznicy Urodzin Nikoli 
P. 5.12.              Amersham 19.00 Intencja wolna 
S. 6.12.              Amersham 8.00 Intencja wolna 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 
 Rodziców, którzy składają podania o przyjęcie swoich dzieci do SZKÓŁ 

KATOLICKICH – zaznaczając nazwisko swego duszpasterza o referencje, proszę o 
uprzedni kontakt osobisty. Chcę przypomnieć, że zgodnie z wymogami zarządów 
szkół oraz lokalnych duszpasterzy/proboszcza referencje mogą być przeze mnie 
podpisane jeżeli kandydat, jak i jego rodzice są osobiście mi znani (przynależność 
do naszej polskiej parafii oraz regularne uczestnictwo w niedzielnych Mszach św.). 

 Przypominamy tym wszystkim, którzy zapisali się na Kurs NOWE ŻYCIE, że 
w najbliższym czasie w tym tygodniu przesłane zostaną im stosowne 
informacje.  
Ostatni termin zapisów do wtorku (godz.20.00)  
Link: https://forms.gle/wQBLTarjLXxTcqRa7 
START: 21.11.2025 -  piątek, godzina 18:00 


